
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
44.1 kW 12 de Noviembre de 2024

GDMTO 779060101130

14,017 kWh $ 50,109

70 5,542 kWh $30,319

39.49 % MES $ 19,790

$601,304.00 MXN $363,823.00 MXN $237,481.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 630 W 70 196 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.3 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 27 de Noviembre de 2024

20240030

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

70 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 50 kW

70 ESTRUCTURA

1 TRÁMITE DE CFE

70 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 517,699.17

Descuento $ 25,884.96

TOTAL (MXN) $ 491,814.21

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 601,304.00 $ 363,823.00 $ 0.00 $ 237,481.00 $ 237,481.00 $ -254,333.21

2 $ 619,343.12 $ 374,737.69 $ 0.00 $ 244,605.43 $ 244,605.43 $ -9,727.78

3 $ 637,923.41 $ 385,979.82 $ 0.00 $ 251,943.59 $ 251,943.59 $ 242,215.81

4 $ 657,061.12 $ 397,559.22 $ 0.00 $ 259,501.90 $ 259,501.90 $ 501,717.71

5 $ 676,772.95 $ 409,485.99 $ 0.00 $ 267,286.96 $ 267,286.96 $ 769,004.67

6 $ 697,076.14 $ 421,770.57 $ 0.00 $ 275,305.57 $ 275,305.57 $ 1,044,310.24

7 $ 717,988.42 $ 434,423.69 $ 0.00 $ 283,564.73 $ 283,564.73 $ 1,327,874.97

8 $ 739,528.07 $ 447,456.40 $ 0.00 $ 292,071.68 $ 292,071.68 $ 1,619,946.65

9 $ 761,713.92 $ 460,880.09 $ 0.00 $ 300,833.83 $ 300,833.83 $ 1,920,780.47

10 $ 784,565.33 $ 474,706.49 $ 0.00 $ 309,858.84 $ 309,858.84 $ 2,230,639.31

11 $ 808,102.29 $ 488,947.69 $ 0.00 $ 319,154.61 $ 319,154.61 $ 2,549,793.92

12 $ 832,345.36 $ 503,616.12 $ 0.00 $ 328,729.24 $ 328,729.24 $ 2,878,523.16

13 $ 857,315.72 $ 518,724.60 $ 0.00 $ 338,591.12 $ 338,591.12 $ 3,217,114.28

14 $ 883,035.20 $ 534,286.34 $ 0.00 $ 348,748.85 $ 348,748.85 $ 3,565,863.14

15 $ 909,526.25 $ 550,314.93 $ 0.00 $ 359,211.32 $ 359,211.32 $ 3,925,074.46

16 $ 936,812.04 $ 566,824.38 $ 0.00 $ 369,987.66 $ 369,987.66 $ 4,295,062.12

17 $ 964,916.40 $ 583,829.11 $ 0.00 $ 381,087.29 $ 381,087.29 $ 4,676,149.41

18 $ 993,863.89 $ 601,343.98 $ 0.00 $ 392,519.91 $ 392,519.91 $ 5,068,669.32

19 $ 1,023,679.81 $ 619,384.30 $ 0.00 $ 404,295.51 $ 404,295.51 $ 5,472,964.82

20 $ 1,054,390.20 $ 637,965.83 $ 0.00 $ 416,424.37 $ 416,424.37 $ 5,889,389.19

21 $ 1,086,021.91 $ 657,104.81 $ 0.00 $ 428,917.10 $ 428,917.10 $ 6,318,306.29

22 $ 1,118,602.57 $ 676,817.95 $ 0.00 $ 441,784.62 $ 441,784.62 $ 6,760,090.91

23 $ 1,152,160.64 $ 697,122.49 $ 0.00 $ 455,038.15 $ 455,038.15 $ 7,215,129.06

24 $ 1,186,725.46 $ 718,036.17 $ 0.00 $ 468,689.30 $ 468,689.30 $ 7,683,818.36

25 $ 1,222,327.23 $ 739,577.25 $ 0.00 $ 482,749.98 $ 482,749.98 $ 8,166,568.34

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,979.1 5,465.4 6,379.2 6,397.5 6,779.2 6,611.4 7,168.7 6,789.7 5,867.8 5,800.2 5,307.5 5,010.7

Consumo actual 15,144.0 12,100.0 17,800.0 13,368.0 13,094.0 10,479.0 11,664.0 12,138.0 16,372.0 14,806.0 15,105.0 16,133.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


